
Pernambuco , 10 de Setembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2412 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 37 
 

Feira Nova, 09/09/2019. 
  
DANIELLE CHAVES GOMES DA SILVA.  
Secretária Municipal de Assistência Social.(*)(**) 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:167654A1 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE FLORES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES 

PORTARIA 176/2019 
 
PORTARIA 176/2019 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORES, Estado do Pernambuco, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas na Constituição Federal e a 
Lei Orgânica Municipal: 
RESOLVE: 
  
Art. 1º. Instituir a Comissão Especial de Processo Administrativo para 
fins apurar possível irregularidade e infração disciplinar praticada pela 
servidora EDVANY GLAUCIA VIEIRA RODRIGUES. 
Art. 2º. Nomear FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS – matrícula 
nº 993041, Secretário de Administração; MARIA MADALENA 
NUNES DE OLIVEIRA LIMA – matrícula nº 000405, Professora de 
1º ao 5º ano; ROSILENE FERNANDES DE MEDEIROS – matrícula 
nº 000285, Professora de 6º ao 9º ano; para, sob a presidência do 
primeiro, comporem a Comissão Especial de Procedimento 
Administrativo. 
Parágrafo Único. A Comissão a que alude o caput deste artigo poderá 
requisitar os documentos que julgar necessário para o desempenho das 
suas atividades, bem como, notificar servidores, tomar depoimentos e 
praticar todos os atos necessários para elucidação dos fatos. 
Art. 3º. Este ato entra em vigor na data da sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
  
Flores – PE, em 06 de setembro de 2019. 
  
MARCONI MARTINS SANTANA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Irena Maria Leonardo Cardoso 

Código Identificador:F60FD7EC 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE FLORESTA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Processo Licitatório n° 008/2019 - Pregão Presencial nº 008/2019; 
OBJETO: contratação de uma empresa para prestação de serviços de o 
organização de buffet e decoração para recepção de convidados, 
autoridades e homenageados nas festividades e eventos realizados 
pela Câmara Municipal de Floresta/PE; VALOR ESTIMADO: R$ 
16.433,34 ( Dezesseis mil quatrocentos e trinta e três reais e trinta e 
quatro centavos ); TIPO DE JULGAMENTO: Menor preço; 
ABERTURA: 20/09/2019 às 09h00min. O edital encontra-se 
disponível na sala de licitação, situada na Praça Coronel Fausto 
Ferraz, nº 1.834, Bairro Centro, Cidade de Floresta, Estado de 
Pernambuco, CEP: 56.400-000, Fone: 87 3877 2500 / 87 3877 2502, 
E-mail: camara.floresta@bol.com.br, no horário de 08h00min às 
13h30min. 
  
Floresta, 06 de setembro de 2019. 
  
ARIOSVALDO OLINTO DIAS 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Margarida Maria de Lima 

Código Identificador:26BF74E4 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE GARANHUNS 

 
AESGA - AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE 

GARANHUNS 
PORTARIA Nº 0189/2019 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019 

 
EMENTA – Exonera Cargo Comissionado 
Autárquico, conforme especifica. 

  
A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE 
GARANHUNS – AESGA; Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de 
Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de 
conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 
de dezembro de 2006; 
  
CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 4.343/2017 que 
trata da estrutura organizacional da Autarquia do Ensino Superior de 
Garanhuns – AESGA, e alterações trazidas pelas Leis Municipais nº 
4.495/2018 e 4.534/2019. 

  
R E S O L V E: 

  
Art. 1°- Exonerar, Rosa Maria Antunes da Costa, portadora do RG 
Nº 519615 SDS/PE e CPF Nº 194.636.264-68, do Cargo 
Comissionado Autárquico de Assessora Técnica Pedagógica, símbolo 
CCA5, lotada na AESGA. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE 
  
EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO 
Presidente da AESGA  

Publicado por: 
Paulo Sérgio Matos de Almeida 

Código Identificador:4B412BAF 
 

AESGA - AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE 
GARANHUNS 

PORTARIA Nº 0190/2019 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019 
 

EMENTA – Exonera Cargo Comissionado 
Autárquico, conforme especifica. 

  
A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE 
GARANHUNS – AESGA; Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de 
Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de 
conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 
de dezembro de 2006; 
  
CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 4.343/2017 que 
trata da estrutura organizacional da Autarquia do Ensino Superior de 
Garanhuns – AESGA, e alterações trazidas pelas Leis Municipais nº 
4.495/2018 e 4.534/2019. 

  
R E S O L V E: 

  
Art. 1°- Exonerar, Cleyson Roberto Alves Pascoal, portador do RG 
Nº 4168637 SSP/PE e CPF Nº 836.005.234-49, do Cargo 
Comissionado Autárquico de Auditor de Controle Interno, símbolo 
CCA4, lotado na AESGA. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.  
Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 
  


